
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31 января 2024 года                                                                                    № 33 

 

Об изъятии земельных участков  

для муниципальных нужд   

        

На основании ходатайства об изъятии земельных участков для 

муниципальных нужд общества с ограниченной ответственностью «Разрез 

Черемховуголь», в соответствии  с главой VII.1 Земельного кодекса 

Российской  Федерации,  Федеральным  законом   от  6  октября  2003  года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  решением  Думы  города  Черемхово от 26 февраля 

2015 года № 46/4–ДГ «Об утверждении Положения о порядке регулирования 

земельных отношений на территории муниципального образования «город 

Черемхово», руководствуясь ст.ст. 38, 50 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования 

«город Черемхово» следующие земельные участки из земель населенных 

пунктов с видом разрешенного использования: 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 887 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:21;  

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 960 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:68; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 820 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:67; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 638 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:66; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: 

Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город 

Черемхово, город Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», 

общей площадью 767 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:69; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 885 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:65; 



 2 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 1024 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:64; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 748 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:87; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 868 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:44; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 650 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:9; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 684 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:42; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 772 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:43; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 711 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:41; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 838 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:40; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 633 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:28; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-2», общей 

площадью 633 кв. м с кадастровым номером 38:33:010310:27; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-3», общей 

площадью 751,79 кв. м с кадастровым номером 38:33:010311:73; 

- для размещения садового участка, находящийся по адресу: Иркутская 

область, г. Черемхово, садоводческое товарищество «Ромашка-3», общей 

площадью 951,11 кв. м с кадастровым номером 38:33:010311:104. 

          2. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории согласно приложению со следующими характеристиками: 

          -  категория земель: земли населенных пунктов; 

          -  вид разрешенного использования: производственная деятельность; 

          - адрес: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ 

город Черемхово, город Черемхово, участок Артем IV-А; 

          -  общая площадь: 49675 кв. м; 

          - условный номер: 38:33:000000:ЗУ1. 

          3. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

администрации города Черемхово (Дзадзаева А.Р.) направить копию 

настоящего постановления: 



 3 

          - обществу с ограниченной ответственностью «Разрез Черемховуголь» 

в течение 5 календарных дней со дня принятия настоящего постановления; 

          - Управлению Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Иркутской области в течение 5 календарных дней 

со дня принятия настоящего постановления; 

          - правообладателям земельных участков письмом с уведомлением о 

вручении по почтовым адресам, указанным в заявлениях об учете прав на 

земельный участок, либо в случае отсутствия указанных адресов по 

почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре 

недвижимости, в течение 10 календарных дней со дня принятия настоящего 

постановления. Если правообладатель изымаемого земельного участка 

сообщил адрес для связи в виде электронной почты, ему также отправляется 

копия настоящего постановления в электронной форме. В отсутствие 

сведений об адресах, указанных в настоящем пункте, копия настоящего 

постановления по указанным адресам не направляется; 

          - в отдел информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово в однодневный срок со дня принятия настоящего 

постановления.   

          4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 календарных дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Муниципальное 

имущество». 

          5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   

в    газете  «Черемховский рабочий»   и   размещению  на  официальном сайте  

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНА                                                                                    

постановлением администрации                                                 



 4 

города Черемхово                                                                                      

от  31 января 2024 года № 33 
 

Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории 
 

Условный номер земельного участка 38:33:ОООООО:ЗУ1  
   

Адрес: Российская Федерация, Иркутская область, 

городской округ город Черемхово, город Черемхово, 

участок Артем IV-A 

 
 

    

Площадь земельного участка - 49675 кв.м.  
    

Категория земель: земли населенных пунктов  
    

Вид разрешенного использования: производственная 

деятельность 

 

 
    

 
 

Масштаб 1:1000 

Обозна-

чение 

харак- 

терной 

точки 

Координаты 

S(M) Дирекционный угол 
X У 

1 476102.09 3254707.58 75.72 320° 10' 21.54" 

2 476160.24 3254659.09 198.66 322°3 10'48.15" 

3 476317.18 3254537.27 98.83 052 ’57' 38.33" 

4 476376.71 3254616.16 100.93 046° 13' 37.43" 

5 476446.54 3254689.05 253.55 145° 42' 45.07" 

6 476237.05 3254831.88 183.47 222° 38'49.39" 

7 476102.09 3254707.58 00.00 000° 00' 00.00" 
 

  Управляющий делами администрации – 

   заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова 
 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 


